
 6 日 3 日

13 日 10 日

20 日 17 日

27 日 24 日

50%

76%

　　　週　報　・　月信　・　ロータリーの友
◎　市内ロータリークラブ例会変更
　　　な　　し

 前回の出席
２０２４.２．２８ 出席者数　　１８名

Make－Up　0名
（出席免除会員)　３名

欠席者　　１０名 補正出席率

◎　来信 ・ 月信 ・ 週報

◎　前回のMake-Up ・ 出席免除会員（ ３ 名）
　出席免除会員　：　森山会員 ・ 谷山会員 ・ 松田会員

◎　前回の欠席者（ １0 名）
森山 ・ 徳住 ・ 西田 ・ 里元 ・ 鎌田 ・ 前川 ・ 平山 

坂井 ・ 井元 ・ 内川  　　会員 

 本日の出席
２０２４.３．６ 会員数　２８名 出席数　 １４名 欠席者　１４名 出席率

◎　ビジター　（  ２名）

佐世保東RC 緒方　大輔次年度会長様

◎　本日の欠席者（ １４名）
森山 ・ 谷山 ・ 牟田 ・ 池田 ・ 徳住 ・ 山口 ・ 西田 ・ 前川 ・ 平山 

坂井 ・ 井元 ・ 竹口 ・ 内川 ・ 小倉　　会員 

休会 職場訪問

観桜会例会 観桜会例会

国際ロータリー第2740地区 第６グループガバナー補佐　大木　亮諄　様

会 長　　吉富　政己 幹 事　　竹口　将太

◎　佐世保東南RCスケジュール

3月

クラブフォーラム

4月

クラブ協議会

卓話 卓話

継続と革新の理想的なバランス

四
つ
の
テ
ス
ト

 1.　真実かどうか 2023-2024年度
 2.　みんなに公平か   国際ロータリー会長 ゴードン Ｒ . マッキナリー

 3.　好意と友情を深めるか   第2740地区ガバナー 緒方　信行

 4.　みんなのためになるかどうか   第６区ガバナー補佐 大木　亮諄

 SASEBO SOUTH EAST  The Weekly
                ROTARY CLUB

2024年3月6日 (水）　2023-2024年度　第1458 例会　 通算例会第1596 　週報第1458

　２０２３～２０２４年度国際ロータリーのテーマ

世界に希望を生み出そう
（CREATE HOPE in the WORLD)

　２０２３～２０２４年度地区のテーマ

R I 承 認 平成4年5月6日 例 会 日 毎週水曜日　12時30分～13時30分

事 務 局 所 在 地
佐世保市上町2番12号　佐世保建設会館4階2号

TEL 0956-76-8642   　　FAX　0956-76-8643

【　佐世保東南ロータリークラブ　】

創　立 平成4年3月19日 例 会 場 ホテルフラッグス九十九島

２０２３-２０２４年度



様 ・・・

様 ・・・

君 ・・・
君 ・・・
君 ・・・
君 ・・・
君 ・・・
君 ・・・

第６グループ　　ガバナー補佐

大木　亮諄
吉富会長様・竹口幹事様　いつもお世話になっております。今日は、遅くなりましたが明後日3/8のIMの御案内、
全員登録の御礼に参りました。どうぞ宜しくお願いお願い申し上げます。

　自己紹介のゲームにお使いになるそうです。３０分ほどして１９：３０より懇親会となっております。今回は懇親会も

　していただいて本当にありがとうございました。まだ参加には少しばかり余裕がございますのでご都合がつかれまし

累　　計 1，641，992円

佐世保東RC　緒方大輔
佐世保東RCの緒方大輔と申します。よく似てないと言われますが緒方信行ガバナーの息子です。次年度は東
クラブの会長職を拝命しております。本日は大木ガバナー補佐の鞄持ちと、次年度のご挨拶で訪問させて頂き
ました。どうぞ宜しくお願い致します。

吉　　　富 ３月になりました、ニコニコします。

稲　　　吉 ニコニコします。

法　　　本 ニコニコします。

鎌　　　田 ニコニコします。

本　　日 11，000円

平　　　地 大木ガバナー補佐・緒方ガバナーのご子息の来訪にニコニコします。

吉　　　田 ニコニコします。

　体調ですが、中々思うように体が動かず苦戦しておりますがなんとか、次のIMには

　少しでもお顔を見せれるようにリハビリ等やっております皆様にはご迷惑をおかけする

IM（インターシティミーティング） 3/8（金）ホテルフラッグス九十九島　17：30～

第７回会長・幹事会 3/12（火）　18：30～　アンチェイン　吉富会長・竹口幹事出席

伊万里西RC５０周年祝賀会 3/24（日）　吉富会長・竹口幹事　出席

　たらご出席の方お願い申し上げます。来期は次期吉田ガバナー補佐宜しくお願い致します。

◎　ニ コ ニ コ B O X

　皆さん、こんにちは。先日よりIMの件で御案内と御礼に伺わせていただきました。

　明後日３/８（金）の１７：３０よりこちらのホテルフラッグスにて開催いたします。

　開会が１８時からその後は厄３０分ほど佐世保RCのパストガバナーの福田金治

　さんの講演となっております。「IMの歴史について」ということで講演なさいます。

　その後は佐世保西RCの方でアイスブレイクとして企画なさっております。その折に

　クラブの名札と名刺と筆記用具が必要ですのでご準備いただきたいと思います。

観　桜　会 3/27（水）　ゴルフ：佐世保CC　集合9時　　懇親会：ナキリカフェ　18時

◎　第６グループガバナー補佐　大木亮諄様のご挨拶

　メインになっておりますのでなるべく親睦をはかっていただきたいと思います。佐世保東南RC様には全員登録を

◎　佐世保東RC　次年度会長　緒方 大輔様のご挨拶

　皆様、こんにちは。佐世保東RCの緒方と申します。RCに入会して７年目になるの

　ですが入会した年は法本さんが会長をなさっている時にメーキャップをさせていただい

　てそれ以来となりますので緊張しております。次年度の鎌田会長と井澤幹事に

　負けないように東RCも頑張りたいと思いますので宜しくお願い致します。また父の　

　実は昨夜の夕食は今日の例会の食事と同じキーマカレーでした。朝も残りのキーマカレーを食べて参りまして

　お昼もキーマカレーでした。昨夜の夜は風が強かったですね。家の駐車場にポールを置いているのですが、それ

　が気になり夜中２時に見に行くとやはり飛んでいましたので風には気をつけましょう。

◎　幹事報告

◎　吉富会長挨拶と報告

　皆さん、こんにちは。本日は大木ガバナー補佐・東クラブより緒方さん、ご来訪いただきありがとうございます。

　と思いますがどうぞよろしくお願い致します。以上です。

 今日は誠にありがとうございました。




